SEITE 03 - 24
PRÜFGERÄTE
SP500 Erdbohrer
Erdbohrer, 420 mm lang mit Anschlussmöglich-
keit für 4 mm-Bananenstecker.
Verwendbar als Sonde oder Hilfserder bei der
Erdungsmessung, RDC-Prüfung, uvm.
Typ Artikel
SP500 Z503Z
VARIO-STECKER-SET VARIO-Stecker
Drei selbsthaltende Prüfspitzen mit Berührungs-
schutz zum Anschluss von Messleitungen mit
4 mm-Bananensteckern bzw. mit berührungs-
geschützten Steckern an Buchsen mit Öffnungen
von 3,5 mm bis 12 mm, z. B. CEE-, Perilex-Steck-
dosen.
Die Prüfspitzen passen auch in die rechteckige PE-
Buchse von Perilex-Steckdosen. Maximal
zulässige Betriebsspannung 600 V nach IEC 61010.
Typ Artikel
VARIO-Stecker-Set Z500A
SONDE 1081 Sonde
Fußbodensonde
Die als metallischer Dreifuß ausgeführte Messelektro-
de wird verwendet:
 • Zur Bestimmung des elektrischen Widerstandes
eines elastischen Bodenbelages gemäß EN 1081
 • Zur Messung des Widerstands von isolierenden
Fußböden und isolierenden Wänden gemäß
DIN VDE 0100 – 600
Typ Artikel
Sonde 1081 GTZ3196000R0001
SET-PROBES Messspitzen
 600 V CAT III
Messspitzen 600 V CAT III
Prüfspitzensatz (rot / schwarz) 600 V CAT III, 1 A,
Arbeitsbereich der Messspitzen 68 mm – Durchmesser
2,3 mm
Typ Artikel
Set-Probes Z503F
PRO-PE CLIP PRO-PE CLIP 1000 V CAT IV, 32 A
Flachmessabgreifer zur schnellen und sicheren
Kontaktierung an Stromschienen
Typ Artikel
PRO-PE Clip Z503G
ZUBEHÖR PROFITEST